
コ　　　　　ユ　　　　　ユ　　　　　コ　　　　　ま
コ　　　　　　　ロ　　　　　　　　　　　　　　　ロ　　　　　　　ロ

i編i集i後i記i
l　　　豊　　　｛　　　！．　　　1

☆書誌・図書館を扱った力作をもって，本号も編集できました。執筆者に感謝申しあげます。

☆川添氏，坂巻氏には，御多忙のところ御寄稿下さいまして，内容の充実をはかることが

　できました。深く謝意を表します。

☆　地方図書館を特徴づける郷土資料について，認識を深める必要があると思います。関連

　御意見をうけたまわりたいと思います。

☆r賞華吟』は，近時の新購求書でありますが，公共図書館に所蔵なきため，書誌的調査

　も十分でありませんでしたが，坂巻氏により，基礎的な解明が行なわれました。

☆　石川氏は，児童文学，教育心理学に造詣の深い方で，これまで，その方面の業務には殊

　に御活躍頂きましたが，惜しくも，健康上のことで，この春退職なさいました。御静養と

　今後の御活躍を期待いたします。

☆地図展を目標に，八丁堀の図についての中村静夫氏の論考を予定しておりましたが，残

　念ながら次号掲載とせねばなりませんでした。御諒解を得たく存じます。

☆　前号の紀行文目録は，好評のお言葉を頂戴しております。同じ企画を考えている図書館

　のあることも，あとで知り，うれしく思っております。（朝倉）

☆　編集委員
　　　田辺由太郎（一般参考課）

田
島
倉
西

二
相
朝
沢

邦彦（

　宏（

治彦（人

良子（

同
同
文
同

　）

　）

課）

　）

山口美代子（法律政治課）

馬
山
林
晶

相
村
中
鈴

民子（経済社会課）

隆雄（科学技術課）

隆明（アジア・アフリカ課）

尚子（索　引　課）

参考書誌研究　第21号　昭和55年8月30日発行

　
　
⑬

　
　
1

　
　
螂

四
三
－
　
所

誌
　
の
　
“

略
書
－
o
　
届

驚
㈹
三
下
三
野
社

蠣
立
華
鵡

国
国
千
5
8
三

四
行
縣
話
励

　
　
東
電

編
発
　
　
印

本誌に掲載された記事を全文または長文にわたり抜すいして転載さ

れるばあいには，事前に参考書誌学一般参考課へ連絡してください。


